1

股票代码：600459                股票简称：贵研铂业            编号：临2021-040

贵研铂业股份有限公司

关于国有股股份无偿划转完成过户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据云南省委、省政府关于国企改革发展的决策部署，公司控股股东云南省贵金属新

材料控股集团有限公司（以下简称“贵金属集团”）会同云南省投资控股集团有限公司（以

下简称“云投集团”）拟采取以下措施推进贵金属集团改革，包括但不限于上市公司股份

无偿划转、上市公司现金购买资产等。该事项详见公司于2021年6月22日、2021年8月16日、

2021年8月18日及2021年8月21日刊登于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站的公告。

    2021年9月1日，公司收到云投集团转发的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记

确认书》，确认公司国有股股份无偿划转过户手续已办理完毕。

云投集团现直接持有公司225,581,784股股份，约占公司总股本的39.64%，成为公司控

股股东。贵金属集团不再持有公司股份。本次无偿划转未导致公司实际控制人发生变化，

公司实际控制人仍为云南省国有资产监督管理委员会。

特此公告。

                                                    贵研铂业股份有限公司

                                                      董 事 会

2021年9月2日